





2022年01月(01)変更点

2021-12-28

【国交省近畿地整】

・2022年01月基礎単価に対応しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
									○		

2021年12月(02)変更点

2021-12-06

【大阪府】

・2021年12月基礎単価に対応しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
								○			

2021年12月(01)変更点

2021-12-01

【大阪府】

・労務単価の分類情報を修正しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
○	○	○	○	○	○	○	○	○			

左記変更に影響を受ける月

【国交省近畿地整】

・2021年12月基礎単価に対応しました。

・労務単価の分類情報を修正しました。

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
								○			
○	○	○	○	○	○	○	○	○			

2021年11月(03)変更点

2021-11-16

【大阪府】

・近畿地整下半期処分場単価2021年10月に対応しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
						○	○				

左記変更に影響を受ける月

【国交省近畿地整】

・近畿地整下半期処分場単価2021年10月に対応しました。

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
						○	○				

2021年11月(02)変更点

2021-11-08

左記変更に影響を受ける月

**【大阪府】**

- ・2021年11月基礎単価に対応しました。
- ・土木、土木(電気通信)諸経費の3次元出来形補正に係る計算処理を見直しました。  
補正係数乗算位置、中間丸め処理

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
							○				
				○	○	○	○				

2021年11月(01)変更点

2021-10-28

## 左記変更に影響を受ける月

**【国交省近畿地整】**

- ・2021年11月基礎単価に対応しました。
- ・土木、土木(電気通信)諸経費の3次元出来形補正に係る計算処理を見直しました。  
補正係数乗算位置、中間丸め処理

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
							○				
○	○	○	○	○	○	○	○				

2021年10月(02)変更点

2021-10-07

## 左記変更に影響を受ける月

**【大阪府】**

- ・2021年10月基礎単価に対応しました。
- ・本年度積算基準に対応しました。  
※森林・木製構造物
- ・本年度新旧対照表に対応しました。  
※漁港
- ・本年度諸経費改定に対応しました。  
※漁港

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
						○					
						○					
						○					
						○					

2021年10月(01)変更点

2021-09-29

## 左記変更に影響を受ける月

**【国交省近畿地整】**

- ・2021年10月基礎単価に対応しました。

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
						○					

2021年9月(03)変更点

2021-09-24

## 左記変更に影響を受ける月

**【大阪府】**

- ・一般土木単価2021年04月の正誤表、及び2021年09月臨時改定に対応しました。

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
○	○	○	○	○	○						

2021年9月(02)変更点

2021-09-06

**【大阪府】**

- ・2021年09月基礎単価に対応しました。
- ・本年度積算基準に対応しました。  
※土地改良・集落排水・橋梁・公共建築(電気)・設計業務・用地調査
- ・本年度諸経費改定に対応しました。  
※集落排水

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
					○						
				○	○						
				○	○						

**【国交省近畿地整】**

- ・本年度積算基準に対応しました。  
※橋梁・公共建築(電気)・設計業務・用地調査

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
○	○	○	○	○	○						

2021年9月(01)変更点

2021-08-27

**【国交省近畿地整】**

- ・2021年09月基礎単価に対応しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
					○						

2021年8月(02)変更点

2021-08-10

**【大阪府】**

- ・2021年08月基礎単価に対応しました。
- ・本年度積算基準に対応しました。  
※土木・土木(電気通信)・土木(機械設備)
- ・本年度新旧対照表に対応しました。  
※土地改良・森林・港湾・上水
- ・本年度諸経費改定に対応しました。  
※土木・土木(電気通信)・土木(機械設備)・土地改良・森林・港湾・上水
- ・2021年4月の施工パッケージ改定に対応しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
				○							
				○							
				○							
				○							
				○							

2021年8月(01)変更点

2021-07-29





2021年5月(03)変更点

2021-05-13

【大阪府】

・建設機械損料に伴い、一部歩掛を変更しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
○	○										

【国交省近畿地整】

・2021年度建設機械損料に対応しました。  
・建設機械損料に伴い、一部歩掛を変更しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
○	○										
○	○										

2021年5月(02)変更点

2021-05-11

【大阪府】

・2021年05月基礎単価に対応しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
	○										

2021年5月(01)変更点

2021-04-28

【国交省近畿地整】

・2021年05月基礎単価に対応しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
	○										

2021年4月(03)変更点

2021-04-21

【大阪府】

・2021年04月土地改良単価に対応しました。  
・市場単価週休2日補正の補正方法を見直しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
○											
○											

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
○											

2021年4月(02)変更点

2021-04-13



